---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>I. <i>Ne pralati vices suas ad terminandas causas sub annuo precio committant.</i></p> <p>II. <i>Ne sacerdos sub annuo precio ecclesiarum regimen suscipiat.</i></p> <p>III. <i>Quod pro excessibus corrigendis, aut criminibus puniendis, &amp; quod pro examinatione aquæ vel ignis, a clericis vel laicis pœna pecuniaria non debet exigi: &amp; quod pro exactione pecuniæ, non debent persona suspendi, nec ecclesia interdici: &amp; quod a vicariis non debet pecunia exigi, ut eis diuina permittatur celebrare.</i></p> <p>IV. <i>Quod episcopus ab ecclesia, quam consecrat, potest exigere procuracionem moderatã, &amp; nihil aliud.</i></p> <p>V. <i>Quod in collectione denariorum beati Petri, ecclesia vel persona grauari non debent.</i></p> <p>VI. <i>Quod ecclesia vel persona in uisitatione grauari non debent.</i></p> <p>VII. <i>Ne pralati in presbyteros talias &amp; indebitas exactiones exercere, vel eos irrationabiliter grauare, vel inhoneste tractare, aut sine capituli sui iudicio suspendere, aut eorum ecclesias interdicto subiicere præsumant: &amp; quod vnus duas maiores ecclesias non debet habere, quarum vna possit ei sufficere: &amp; quod non debet aliquis sine ordine iudiciario excommunicari.</i></p> <p>VIII. <i>Episcopus ecclesias, quas de manibus laicorum eripuit, nouis non debet exactionibus pragruare.</i></p> <p>IX. <i>Quod a pralatis non debent sub-</i></p> | <p><i>diti viliter &amp; inhoneste tractari, vel indebitis exactionibus vel procuracionibus grauari: nec eorum ecclesia, sine manifesta ratione, &amp; causa rationabili, interdico supponi.</i></p> <p>X. <i>Quod ab iis qui ad religionem transire voluerint, non debet aliqua pecunia exigi: nec prioratus vel capellania annua distractione vendi: nec ab eo, cui regimen ecclesiarũ committitur, pro ipsarum commissione precium peti: nec pro sepultura, vel chrisimatis &amp; olei perceptione, vlla alicuius precii exactio debet exerceri.</i></p> <p>XI. <i>Ne quis clericos vel laicos pro suis excessibus pœna pecuniaria multare, siue pro examinatione ignis vel aquæ, pecuniam extorquere: aut pro indebita exactione pecuniæ, personas suspendere, aut ecclesias interdicare præsumat: neque ad ecclesias uisitandas, nisi semel in anno, aliquis accedat: nisi forte talis emerferit causa, ob quam oporteat eas sepius uisitare: &amp; etiam cum ea moderantia hominum &amp; equitaturarum, quod qui in eis morantur, non debeant exinde merito querulari.</i></p> <p>XII. <i>Quod ecclesia vel cauea subter ipsam facta, nec emi potest, nec redimi.</i></p> <p>XIII. <i>Quod si qui, ut electioni alicuius consentirent, premium vel aliquod beneficium receperint, &amp; hoc manifestum sit, aut exterius confessi inuite vel legitime conui-</i></p> |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|